
                                                                                                                                                                    Ict9- ČJ- 5

TŘICETILETÁ VÁLKA- PRÁCE S MAPOU

Při vypracovávání úkolů se pracuje s mapou ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ A TŘICETILETÁ VÁLKA od

vydavatelství STIEFEL EUROCART.

ÚKOLY:

1)Vypiš země, ve kterých vládli rakouští Habsburkové.

2)Vypiš země, které tvořily tzv. protihabsburskou koalici.

3)Napiš, jaké důsledky měla válka v českých zemích.

 TŘICETILETÁ VÁLKA- PRÁCE S ATLASEM

Při vypracovávání úkolů se pracuje s atlasy Novověk I. od vydavatelství Kartografie Praha.

ÚKOLY:

1)Napiš, kde přezimovala stavovská vojska během svého tažení.

2)Napiš, kde přezimovala císařská vojska během svého tažení.

3)Napiš přesné datum pražské defenestrace.

4)Vypiš výzbroj a výstroj jezdce.

5)Vypiš zbraně užívané za třicetileté války.

6)Napiš, ve kterých letech žil Albrecht z Valdštejna.

7)Vypiš významné pobělohorské emigranty.

8)Vypiš aspoň deset rodů, které získaly půdu zkonfiskovanou nekatolické šlechtě.

Vypracovala Tereza Zalabáková



                                                                                                                                                                    Ict9- ČJ- 5

TŘICETILETÁ VÁLKA- PRÁCE S MAPOU (ŘEŠENÍ)

Při vypracovávání úkolů se pracuje s mapou ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ A TŘICETILETÁ VÁLKA od

vydavatelství STIEFEL EUROCART.

ÚKOLY:

1)Vypiš země, ve kterých vládli rakouští Habsburkové.

Lužice, Slezsko, Čechy, Morava, habsburské Uhry, Štýrsko, Korutany, Kraňsko, Tyroly

2)Vypiš země, které tvořily tzv. protihabsburskou koalici.

Francie, Dánsko, Anglie, Spojené Nizozemí, Švédsko a spojenci (Sedmihradsko, Benátsko,

Savojsko)

3)Napiš, jaké důsledky měla válka v českých zemích.

Posilování panovnické absolutistické moci, majetkové přesuny (konfiskace), cizí katolická

šlechta, hospodářský rozvrat a úpadek, zničená města a zpustošené vesnice, zvyšování a

zavádění nových daní, úbytek obyvatelstva, odchod nekatolické inteligence a umělců, příchod

německých kolonistů, zrovnoprávnění němčiny s češtinou, důsledná rekatolizace.

 TŘICETILETÁ VÁLKA- PRÁCE S ATLASEM (ŘEŠENÍ)

Při vypracovávání úkolů se pracuje s atlasy Novověk I. od vydavatelství Kartografie Praha.

ÚKOLY:

1)Napiš, kde přezimovala stavovská vojska během svého tažení.

U Třeboně.

2)Napiš, kde přezimovala císařská vojska během svého tažení.

U Budějovic.

3)Napiš přesné datum pražské defenestrace.

23. 5. 1618

4)Vypiš výzbroj a výstroj jezdce.

Přilba, brnění, kyrys, jezdecké sedlo, kopí.

5)Vypiš zbraně užívané za třicetileté války.

Vypracovala Tereza Zalabáková



                                                                                                                                                                    Ict9- ČJ- 5

Muška, pistole, arkebuza, meč, bombarda.

6)Napiš, ve kterých letech žil Albrecht z Valdštejna.

1583-1634

7)Vypiš významné pobělohorské emigranty.

Václav Hollar, Jindřich Matyáš Thurn, Karel Škréta, Pavel Stránský, Jan Amos Komenský, …

8)Vypiš aspoň deset rodů, které získaly půdu zkonfiskovanou nekatolické šlechtě.

Nostic, Hohenlohe, Liechtenstein, Dietrichstein, Rottal, Kounic, Schwarzenberk, Lobkovic, Šlik,

Černín, Harrach,…

Vypracovala Tereza Zalabáková


